PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO ADESÃO AO SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA (SGI) COMO

SERVIÇO ESSENCIAL (DELIBERAÇÃO nº 77/2018 DA COA-

CAU/BR).

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0259 - 2019

Delibera sobre a adesão ao Sistema de Gestão

Integrada (SGI) como serviço essencial (Deliberação

nº 77/2018 da COA-CAU/BR).

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 11 de junho de 2019, na 148ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências

previstas no artigo 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e como dispõe no art.

29 do Regimento Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017.

Considerando Deliberação nº 77/2018 da COA-CAU/BR, em que solicita à

Presidência do CAU/BR encaminhar aos CAU/UF a adesão ao Sistema de Gestão Integrada

(SGI) como serviço essencial;

Considerando que esse assunto havia sido tratado na Sessão Plenária nº 144, de 12

de março de 2019, tendo os presentes deliberados, por unanimidade, pela implantação do

SGI no âmbito do CAU/PE;

Considerando o Ofício Circular nº 018/2019-CAU/BR, de 22 de maio de 2019, no

qual é mencionado que foram incorporadas informações adicionais com o objetivo de alinhar

as tratativas recentes para a implementação do SGI no âmbito do conjunto autárquico, o

CAU/BR encaminha novos dados atualizados e com a perspectiva de impacto do cenário de

mudança para serviços essenciais, solicitando a devida apreciação do CAU/UF.

DELIBEROU:

1. Aprovar por unanimidade dos presentes à adesão do Sistema de Gestão Integrada

(SGI) como serviço essencial, conforme contido no Ofício Circular nº 018/2019-

CAU/BR.

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 11 de junho de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

148ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Juliano Dubeux Flores X

Marcos Carvalheira de Mendonça    X

Paulo Eduardo Velosos de Oliveira X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes X

Viviany Nogueira Ramos Guedes X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 148 Sessão Plenária Ordinária                                Data: 11/06/2019

Matéria em votação: ADESÃO AO SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA (SGI)

COMO SERVIÇO ESSENCIAL (DELIBERAÇÃO Nº 077/2018 DA COA-CAU/BR).

Resultado da votação: Sim (08)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (01)  Total  (09)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: